



با شماره  
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  
محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهرک آوین،  
خیابان خرد، ساختمان سپهر،  
طبقه همکف  
تلفن: ۰۷۹۳۳۰۴۶۰۸  
فکس: ۰۷۹۳۳۰۴۶۰۹  
موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: دنیا  
تلفن: ۳۷۷۴۲۳۱۲

### رویداد تاریخی بزرگداشت بیهقی

روز بزرگداشت ابوالفضل بیهقی، مورخ و نویسنده برجسته ایرانی، هر ساله در ۱ آبان ماه جشن گرفته می‌شود. ابوالفضل بیهقی به خاطر نوشتن تاریخ بیهقی، که از مهم‌ترین آثار تاریخی ایران به شمار می‌رود، شهرت دارد. این کتاب شرح حال سلاطین غزنوی و وقایع زمانه‌اش را به تصویر می‌کشد و به خاطر سبک روانی و زیبایی ادبی‌اش مورد تحسین بسیاری قرار گرفته است. روز بزرگداشت بیهقی فرصتی است برای پاسداشت زندگی و دستاوردهای او در حوزه تاریخ‌نگاری و ادب فارسی. به نظر می‌رسد اولین جرقه‌هایی که برای به ثبت رسیدن نام ابوالفضل بیهقی و گرمی داشت او جهت یک جریان مهم فرهنگی در کشور نمایان شد مربوط به حدود ۲۰ سال پیش در روستای حارت آباد سبزوار بوده که محل تولد بیهقی می‌باشد. هر چند پیش از این جریان، بیهقی به عنوان حکیم و تاریخ‌نگار مهم ایرانی در نظر کارشناسان، اساتید و حتی دانشجویان رشته ادبیات فارسی در دانشگاه‌ها از جمله چهره‌های ارزشمند بوده و برخی از شعرا و مولفان مهم معاصر همچون احمد شاملو و محمود دولت‌آبادی، طبق ادعای خودشان در زبان و بافت و قالب ادبی مکتوباتشان بسیار مدیون بیهقی بوده‌اند. وی در بین قشر معمول جامعه و میان مردم عادی، شناخت و آگاهی چندانی نسبت به بیهقی وجود نداشت. متأسفانه این موضوع حتی در بین همشهریان و کسانی که در روستای حارت آباد به بوندن نیز به چشم می‌خورد، از آن دیوار سابق روستای حارت آباد به نام رضا حارت آبادی که از ادب‌دستان و علاقمندان آثار بیهقی به شمار می‌رود، بیان داشته در سال‌های پایانی دهه ۷۰ تا ۸۰ خورشیدی که به نظر سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۷۹ بوده، تعدادی از جوانان با استعداد و فرهنگی روستای حارت آباد به جایگاه و مقام شامخ این حکیم بی‌تغییر و پر ارزش ادبی ایران آگاه شدند که بسیار مهجور و غریب مانده بود. روز اول آبان ماه در تقویم ایران به نام تاریخ‌نگار و نویسنده ایرانی ابوالفضل محمد بن حسین بیهقی نامگذاری شده است و هر سال در این روز همایش بین‌المللی در زادگاه وی در حارت‌آباد شهرستان سبزوار از سوی دانشگاه حکیم سبزواری برگزار می‌شود. شورای عالی انقلاب فرهنگی ایران از سال ۱۴۰۰ روز اول آبان ماه را روز ابوالفضل بیهقی اعلام نمود.

### عکس نوشت عکس: الهه پورحسین

**بایز؛ بهار دوم شیراز /** بایز فصل رنگ‌هاست... از گذشته بایز را بهار دوم شیراز می‌نامیدند؛ این روزها کوچه پس کوچه‌های شیراز رنگ و بویی دیگر به خود گرفته است. خش خش برگ‌های درختان در زیر پای عابران در خیابان ارم، انارهای سرخ، نارنج‌ها و خرماها باغ‌های قصردشت، زیبایی طبیعت پاییزی شیراز را دوچندان کرده است.



### سینما وزیر ارشاد: پرونده «هنرمندان ممنوع‌الکار» تجدیدنظر می‌شود



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: درباره پرونده هنرمندان ممنوع‌الکار تجدیدنظر می‌شود. سیدعباس صالحی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره پرونده ممنوع‌الکاری برخی هنرمندان و بازگشت به کار، اظهار داشت: بخشی که در حقیقت به عنوان هنرمندانی که ممنوع‌الکار تلقی می‌شوند، موارد مختلف است. تک‌تک این موارد در این دوره جدید بررسی مجدد قرار می‌گیرد و تجدیدنظر کلی می‌شود. وی همچنین بدون دادن وعده‌ای در دولت جدید برای مسکن هنرمندان، هر نوع قول جدیدی را منوط به اطمینان حاصل کردن از آن عنوان کرد.

**زمانی قول می‌دهم که مطمئن شوم /** وزیر فرهنگ در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اقدامات و وعده دولت سیزدهم برای مسکن هنرمندان و برنامه و وعده‌های دولت چهاردهم اظهار داشت: اجازه بدهید این قول را زمانی بدهم که مطمئن شوم. صالحی در پاسخ به این سوال که وزارت ارشاد برای قانونمند کردن سبک موسیقی رپ، برنامه‌ای در دست دارد گفت: درباره این نوع موضوعات، اجازه بدهید معاونت هنری مستقر (یا) تنبیت یا تغییر) شود، در شورا یا مجموعه‌ای که در دوره جدید استقرار پیدا می‌کند، موضوعاتی که یک مقداری مورد تفاوت نظر است آنجا تعیین تکلیف نهایی خواهد شد.

**انتصابات تا آخر مهر نهایی می‌شود /** صالحی درباره تأخیر در تعیین معاونت‌ها، گفت: قبلاً هم تقسیم تا آخر مهر انتصابات انجام می‌شود البته مسیر خود را طی می‌کند اما مسیر انتصابات، مسیر در فضای استخدام‌هاست و در این دوره انتصابات (از مراجع) سه گانه است. وی افزود: البته انتصابات کمی طول کشیده، کمیته انتصابات هم کار خود را انجام خواهد داد. مجموعه معاونت‌ها در مسیر استعلام‌ها قرار دارد و همان قولی که دادیم تا پایان مهر ماه، از نظر ما قطعی است. وی در پاسخ به این که یعنی ممکن است تاتار به سازمان تبدیل نشود؟ گفت: هر سندی که مصوب شود این نامه‌های اجرایی آن‌ها شایسته تهیه خواهد شد.

### فرهنگی تأثیر غول‌های فرهنگی شرق بر زندگی روزمره ایرانیان



کتاب «شرق‌گرایی»، نوشته داوود طالقانی، تلاش دارد سه محصول پرکاربرد در حوزه صنایع فرهنگی شرق در ایران را مورد بررسی قرار دهد: کی‌پاپ، انیمه و تی‌کتاب. به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، بحث بر سر اهمیت صنایع فرهنگی در ایران، موضوع نوپایی است. با وجود آنکه صنایع فرهنگی بر هویت و فرهنگ کشور تأثیر فراوانی دارد، اما راه رفته در بخش پژوهش و ارزیابی کمی‌ها و کاستی‌ها در این زمینه، چندان طولانی نیست. تعداد آثاری که در این باره منتشر شده‌اند، در قیاس با دیگر موضوعات، بسیار اندک‌اند. این در حالی است که ما روزانه با انواع مختلف از صنایع فرهنگی مواجه هستیم و شاید بی‌آنکه متوجه شویم، بر شخصیت و زندگی ما تأثیر بگذارند. این مسئله وقتی اهمیتش دوچندان می‌شود که متوجه شویم انواع مختلف این صنایع روزانه بر نوجوانان کشور تأثیر بسزایی می‌گذراند و ممکن است راه زندگی آنها را تغییر دهند. از سوی دیگر، با نگاهی به آثار منتشر شده در این زمینه متوجه می‌شویم عمده آثار پژوهشی در این باره با تمرکز بر صنایع فرهنگی محصول غرب نوشته شده و به تأثیرات آنها بر فرهنگ کشور نوشته شده‌اند. این در حالی است که شرق آسیا در سال‌های گذشته با تمرکز و گسترش این حوزه، توانسته هم از منظر فرهنگی و هم از لحاظ اقتصادی توسعه قابل توجهی داشته باشد. از نمونه فعالیت‌های این حوزه می‌توان به گروه موسیقی BTS اشاره کرد؛ یک گروه موسیقی کره جنوبی که توانسته هواداران میلیونی در سراسر جهان برای خود تشکیل دهد. درآمد BTS به میلیون‌ها دلار در سال می‌رسد و این گروه به یکی از ارزشمندترین برندها در صنعت سرگرمی تبدیل شده است. از سوی دیگر، این گروه توانسته است موسیقی کره‌ای را به جریان اصلی موسیقی در بسیاری از کشورها وارد کند و بسیاری را به یادگیری زبان کره‌ای ترغیب کند. «انیمه» از دیگر محصولات صنایع فرهنگی شرق است. انیمه ژاپنی در سال‌های اخیر به محبوبیت فوق‌العاده‌ای در سراسر جهان دست یافته است. دسترسی جهانی از جمله دلایل محبوبیت این آثار عنوان شده است.

# مدیرعامل آبفا شیراز به عنوان مدیر نمونه دستگاه‌های اجرایی استان انتخاب شد



شرکت آب و فاضلاب شیراز به عنوان دستگاه برگزیده استان فارس در حوزه بهره‌وری، در بیست و هفتمین جشنواره شهید رجایی انتخاب شد. در این جشنواره بر اساس نتایج حاصل از ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ دستگاه‌های اجرایی استان در شاخص بهره‌وری، شرکت آب و فاضلاب شیراز رتبه برتر را کسب کرد. این لوح تقدیر مقام نخست شاخص بهره‌وری و تندیس جشنواره شهید رجایی از سوی محمدهادی ایمانی، استاندار سابق و رئیس ستاد جشنواره شهید رجایی استان فارس و محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دبیر ستاد جشنواره شهید رجایی استان فارس به ابفا شیراز اهدا شد. بهمن بهروری، مدیرعامل شرکت ابفا شیراز به عنوان مدیر نمونه دستگاه‌های اجرایی فارس انتخاب و با اهدای لوح تقدیر از سوی استاندار سابق فارس تجلیل شد.

«بیست‌وهفتمین جشنواره شهید رجایی استان فارس» برگزیدگان خود را شناخت و شرکت آب و فاضلاب شیراز به عنوان دستگاه برگزیده استان فارس در حوزه بهره‌وری، در بیست و هفتمین جشنواره شهید رجایی انتخاب گردید.

در این جشنواره بر اساس نتایج حاصل از ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ دستگاه‌های اجرایی استان در شاخص بهره‌وری، شرکت آب و فاضلاب شیراز رتبه برتر را کسب کرد. این لوح تقدیر مقام نخست شاخص بهره‌وری و تندیس جشنواره شهید رجایی از سوی دکتر محمدهادی ایمانی، استاندار سابق و رئیس ستاد جشنواره شهید رجایی استان فارس و محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دبیر ستاد جشنواره شهید رجایی استان فارس به ابفا شیراز اهدا شد.

بهمن بهروری، مدیرعامل شرکت ابفا شیراز به عنوان مدیر نمونه دستگاه‌های اجرایی فارس انتخاب و با اهدای لوح تقدیر از سوی استاندار سابق فارس تجلیل شد.

همچنین در این مراسم استاندار سابق فارس با بیان اینکه مسئولان باید فراتر از وظیفه خود برای رفع مشکلات وقت بگذارند، اظهار کرد: بهترین راه حل برای برون رفت از مشکلات، ارتقای بهره‌وری است. دکتر ایمانی به تأکید بر اینکه بهترین راه حل برای برون رفت از مشکلات، ارتقای بهره‌وری است، گفت: مسئولان باید فراتر از وظیفه خود برای رفع مشکلات وقت بگذارند و حداکثر ارتباط ممکن با مردم را داشته باشند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس نیز در این مراسم، گفت: در استان فارس با حضور کارکنان دستگاه‌های اجرایی فعال، قطار پیشرفت این استان روز به روز با سرعت بیشتر در حال حرکت است. محسن نعمتی بیان کرد: هرگونه انتخاب در جشنواره شهید رجایی بر اساس شاخص‌های خاصی صورت می‌گیرد و چیزی از ارزش خدمات و تلاش‌های کارکنان و مدیران دستگاه‌های استان کم نخواهد کرد، بلکه این ارزیابی‌ها و عملکرد سبقت و کار را در استان شتاب خواهد داد.

### مدیران نمونه استانی فارس - سال ۱۴۰۲ بهمن بهروری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز

### بهمن بهروری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز